РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
« 2 6 » оД, 2021 г. № .

О внесении изменений в Постановление Администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» №27 от 22 января 2021
года «Об утверждении типовых штатов руководящих работников
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного и
обслуживающего персонала начальных, неполных средних и средних
общеобразовательных школ, детских садов и яслей-садов,
дополнительных штатов хозяйственного и обслуживающего персонала
общеобразовательных школ с продленным днем в муниципальном
образовании «Бабаюртовский район»

Руководствуясь статьей 9 Закона Российской Федерации от 29.12.2012
года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от
30.04.2021 года) и в целях упорядочения штатов общеобразовательных
учреждений в муниципальном образовании «Бабаюртовский район»,
администрация муниципального района постановляет:

1. в разделе «Педагогический персонал» Приложения №1 «Типовые штаты»:
1.1. Отменить подпункт 7;

2. в разделе «Административно-управленческий персонал» Приложения №1
«Типовые штаты» подпункт 2 изложить в следующей редакции:

2 Заместитель
руководителя
(директора) по учебной,
учебно-воспитательной,
учебно-методической,

учебно-информационной
работе

3. Внести соответствующие изменения в коллективные договоры,
соглашения, локальные нормативные правовые акты, устанавливающие
условия оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных
и автономных образовательных организаций, находящихся в ведении
муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан;

4. Уведомить работников муниципальных казенных, бюджетных и
автономных образовательных организаций, находящихся в ведении
муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан, об
изменении существующих условий оплаты труда в соответствии с
настоящим постановлением в установленные действующим
законодательством сроки.

5. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций соответствующие изменения в пределах
утвержденного фонда оплаты труда.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го
заместителя главы муниципального района «Бабаюртовский район»
Бутаева М.Ш.

7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2021 года.

Глава муниципального района Д.П.Исламов